
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA PRPG Nº 675, DE 27 DE MAIO DE 2019. 

 

 
 

 O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 

 

  RESOLVE: 

 

 

 
 

Opinar favoravelmente ao credenciamento dos seguintes docentes 
no Programa de Pós-Graduação em Recursos Hídricos em Sistemas Agrícolas: 

 

Docente Categoria 

Adriano Valentim Diotto Permanente 

Alberto Colombo Permanente 

Carlos Rogerio de Mello Permanente 

Fabio Ponciano de Deus Permanente 

Gilberto Coelho Permanente 

Lívia Alves Alvarenga Permanente 

Luiz Antonio Lima Permanente 

Luiz Fernando Coutinho de Oliveira Permanente 

Marcelo Ribeiro Viola Permanente 

Mateus Pimentel de Matos Permanente 

Michael Silveira Thebaldi Permanente 

Ronaldo Fia Permanente 

Felipe Schwerz Colaborador 

Jacinto de Assunção Carvalho Colaborador 

Luiz Gonzaga de Carvalho Colaborador 

 

 

 

Rafael Pio 

Pró-Reitor de Pós-Graduação  

 


